EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009, DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

Convocação de Classificados no Concurso Público Municipal, vide

Edital Nº 001/2018.

CONSIDERANDO a Sentença exarada 05/07/2024, no processo de nº

0800142-47.202.8.10.0054, com ID de nº 125476567, que tramita na

Primeira Vara da Comarca de Presidente Dutra, Maranhão, onde

homologou acordo entabulado, culminando com a nomeação de

servidora.

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado do Maranhão, Sr.

Raimundo Alves Carvalho, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Lei Orgânica do Município, CONVOCA a Classificada

no Concurso Público Municipal, conforme Edital Nº 001/2018, DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, abaixo relacionados, para no prazo

máximo de 30 (trinta) dias a partir de 15/08/2024, a apresentar-se no

Departamento de Recursos Humanos e na Secretaria Municipal de

Saúde desta Prefeitura Municipal localizada na Avenida Adir Leda, s/n,

Bairro Tarumã, Centro Administrativo Ciro Evangelista, Centro,

Presidente Dutra - MA, no horário de 8:00 às 12:00h, para

preenchimento de vagas não completadas com os aprovados do

referido Concurso.

Check-list de documentos a serem apresentados (apenas para o

Recursos Humanos):

1-Cédula de Identidade

2-Cadastro de Pessoa Física – CPF

3-Comprovante de endereço atualizado

4-Carteira de Habilitação

5-Carteira atualizada do Conselho de Classe

6- Xerox da Primeira Página da Carteira de Trabalho, (Frente e Verso)

7-Certidão de Nascimento ou Casamento

8-Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição ou

certidão emitida pelo Cartório Eleitoral.

9-Certificado de reservista (sexo masculino).

10-Certificado de escolaridade e habilitação para o exercício da

função, conforme previsto no edital do concurso.

11-02 (duas) fotos 3x4 colorida.

12-Declaração de não ocupar cargo público remunerado, exceto os

acúmulos permitidos por lei (documento preenchido no local da posse

e fornecido pela Prefeitura Municipal).

13-Declaração de bens atualizada

14-Certidão negativa de antecedentes Criminais (Estadual e Federal)

com validação de autenticidade emitida pela Justiça Estadual e pelo

Departamento de Polícia Federal.

15- Exames de saúde admissional constante do Edital do Concurso

Público.

Obs.- Todos os documentos deverão ser apresentados em pasta tipo

ofício (nova).

............

EDITAL DE N°.: 001/2018

EDITAL DE N°.: 001/2018

Área: 077 VIGIA SME - CANDIDATO(S) APROVADO(S) E

CLASSIFICADA

Ordem N/Inscr.
Nome

Completo
CPF D/Nasc Títulos Pontos SITUAÇÃO

37 0008112

PEDRO

NUNES

DOS

REIS

02210971390 23/03/1983

45,00 Classificado

Após comparecerem ao Paço Municipal, os convocados acima serão

prontamente nomeados, na forma determinada pelo Poder Judiciário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, AOS 14

DE AGOSTO DE 2024.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DE 13 DE AGOSTO DE 2024. ........................................................................... 1

VOL. IV - Nº  0885/2024
ISSN – 2965 - 4483
QUARTA - 14 DE AGOSTO DE 2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0885/2024 – QUARTA – 14 DE AGOSTO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-08-14T22:24:58-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108